
!"#$%&'()(*(++(,-./0&1*,*2',-)            #,3,%45567885649%:%!,;<=%5>??48??559 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

!!!"#$%"&'("#) 

 

 
    

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE 
 

Avviso di selezione n° IAS - 003 - 2024 - OR  PRIN (Prot n. 42307 del 08/02/2024) 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 “ASSEGNO PROFESSIONALIZZANTE” TIPOLOGIA A) 
PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA PRIN2022 – 
BANDO 2022 PROT. 20225A57FM_LS8_PRIN2022 - “SEA URCHINS UNDER HUMAN-DRIVEN 
ENVIRONMENTAL PRESSURE” (ACRONIMO: UNDER-PRESSURE)”. 
 

Progetto PRIN2022 – BANDO 2022 PROT. 20225A57FM - LS8 - CUP: B53D23011760006 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 
 
Visto il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007 n. 165”; 
 
Visto il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale sulla protezione dei dati 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016; 
 
Visto lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del CNR n. 93 
prot. 0051080 del 19.07.2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1°agosto 2018; 
 
Visto l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 entrata in vigore il 29 gennaio 2011; 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con decreto del Presidente del 
CNR n. 14/2019 protocollo n. 0012030 del 18/02/2019 entrato in vigore il 1° marzo 2019; 
 
Visto il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, successivamente 
modificato con delibere n. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 
2013; 
 
Vista la circolare n. 41/2023 - Proroga dei termini inerenti al regime transitorio degli assegni di ricerca al 31 
luglio 2024, modifica delle disposizioni in materia diramate con le circolari CNR n. 17/2022, n. 23/2022 e n. 
36/2022 
 
Visto l’articolo 14, comma 6 quaterdecies, del DL 30 aprile 2022, n. 36, convertito in Legge n. 79/2022, in 
vigore dal 29 giugno 2022; 



!"#$%&'()(*(++(,-./0&1*,*2',-)            #,3,%45567885649%:%!,;<=%5>??48??559 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

!!!"#$%"&'("#) 

 

 
    

 
 
Considerato che il Decreto-Legge 29 dicembre 2022, n. 198 “Disposizioni urgenti in materia di termini 
legislativi”, in vigore dal 30 dicembre 2022, al comma 1 dell’articolo 6, rubricato “Proroga di termini in 
materia di università e ricerca”, ha previsto la modifica dell’articolo 14 della Legge 29 giugno 2022, n. 79, 
comma 6- quaterdecies stabilendo che fino al 31 dicembre 2023, limitatamente alle risorse già 
programmate, ovvero deliberate dai rispettivi organi di governo entro il predetto termine, le università, le 
istituzioni e gli enti pubblici di ricerca possono ancora indire procedure per il conferimento di assegni di 
ricerca ai sensi dell'articolo 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 
VISTO l'art. 57 c.1° lettera a del D.lgs n. 165/2001 in merito alle “Pari opportunità” che prevede che almeno 
un terzo dei componenti della Commissione esaminatrice della presente procedura concorsuale sia 
riservata, salvo caso eccezionale di motivata impossibilità, alle donne;  
 
Visto l’avviso di selezione in oggetto pubblicato in data 08/02/2024 con protocollo n. 42307/2024; 
 
Considerato che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande in data 15 Marzo 2024 e che ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso di selezione suddetto, occorre procedere alla costituzione della Commissione 
esaminatrice della selezione suddetta; 
 

DISPONE 
 
la nomina della Commissione esaminatrice della selezione n. 1 assegno TIPOLOGIA A) “ASSEGNO 
PROFESSIONALIZANTE”, per lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del programma di ricerca 
Bando 2022 Prot. 20225A57FM_LS8_PRIN2022 - “SEA URCHINS UNDER HUMAN-DRIVEN ENVIRONMENTAL 
PRESSURE” (ACRONIMO: UNDER-PRESSURE)”. 
 

Progetto PRIN2022 – BANDO 2022 PROT. 20225A57FM - LS8 - CUP: B53D23011760006 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

 
per la seguente tematica: “Valutazione dell’impatto dei cambiamenti climatici e dello sovrasfruttamento 
delle risorse sull’ecofisiologia e il comportamento dei ricci di mare” responsabile scientifico Dr. Stefano 
Marras. 
 
Membri effettivi: 
Dr. Stefano Marras   Primo Ricercatore II liv., CNR-IAS Oristano 
 
Dr. Paolo Domenici   Dirigente di Ricerca I liv., CNR-IBF Pisa 
 
Dr.ssa Laura Tamburello   Ricercatrice III liv., Stazione Zoologica Anton Dohrn Palermo 
 
Membri Supplenti: 
Dr. Simone Farina,   Ricercatore III Liv., Stazione Zoologica Anton Dohrn Genova 
 
Dr. Fabio Antognarelli,   Tecnologo III Liv., CNR-IAS Oristano 
 
 



!"#$%&'()(*(++(,-./0&1*,*2',-)            #,3,%45567885649%:%!,;<=%5>??48??559 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

!!!"#$%"&'("#) 

 

 
    

 
Le funzioni di Segretario saranno esercitate dalla Sig.ra Chiara Sanna, Collaboratore di amministrazione VII 
livello, in servizio presso l’Istituto per lo studio degli Impatti Antropici e Sostenibilità in ambiente marino 
Sede secondaria di Oristano 
 
Il presente provvedimento viene trasmesso ai componenti per via telematica e reso pubblico in modo 
analogo sul sito Internet www.urp.cnr.it 
 

 
 
 

Il Direttore CNR-IAS 
Dott. Marco Faimali 

 
 

http://www.urp.cnr.it/

		2024-03-18T15:25:38+0100
	Marco Faimali




